
247

pr
oj

ek
t 

Va
ria

nt
y,

 Č
lo

vě
k 

v 
tís

ni
, s

po
le

čn
os

t 
př

i Č
T,

 o
.p

.s
., 

20
02

INFORMACE PRO UČITELE

Vysoký komisariát OSN pro uprchlíky (UNHCR) se zabývá problematikou uprchlictví 

na celém světě. UNHCR poskytuje podporu a ochranu nejen uprchlíkům, ale též 

dalším skupinám běženců a lidí v tísni. Patří mezi ně žadatelé o azyl, uprchlíci, kteří se 

vrátili do svých domovů, ale stále potřebují pomoc při obnově svých životních podmínek, 

místní komunity, které jsou přímo ovlivněny přílivem uprchlíků, a stále rostoucí počet 

vnitřních uprchlíků, tj. osob, které byly nuceny opustit své domovy, ale stále se nacházejí 

na území své země.

Předpokládaný počet osob 
spadajících pod mandát UNHCR 

[k 1. 1. 2001]
 REGION         1. ledna 2000        1. ledna 2001

 7 308 860              8 450 000

 6 250 540              6 072 900

 7 285 800              5 571 700

 1 241 930              1 047 100

 90 170                 575 600

 80 040                   76 000

 22 257 340         21 793 300

Asie

Afrika

Evropa

Severní 
Amerika

Střední 
a Jižní 
Amerika

Oceánie

CELKEM

1990          14 916 498
1991          17 209 722
1992          17 007 483
1993          18 998 777
1994          23 033 000
1995          27 437 000
1996          26 103 200
1997          22 729 000
1998          22 376 300
1999          21 459 620
2000          22 257 340
2001          21 793 300

Předpokládaný počet 
osob, spadajících 

pod mandát UNHCR 
[dle regionu] 

Vysoký komisariát OSN
pro uprchlíky (UNHCR)




